4. Praeterea, Apostolus dicit : « Si radix sancta, et rami ». Radix autem filiorum sunt parentes eorum. Potuit ergo B. Virgo sanctificari etiam in suis parentibus ante animationem.

Sed contra est, quod ea quae fuerunt in veteri Testamento, sunt figura novi, secundum illud I. Cor. x. 12 : « *Omnia in figura continentebant illis* ». Sed per sanctificationem tabernaculi, de qua dicitur Psal. Psal. XLV, 5 : « Sanctificavit tabernaculum suum Altissimus », videtur significari sanctificatio matris Dei, quae tabernaculum Dei dicitur, secundum illud Ps. XVIII, 6 : « In sole posuit tabernaculum suum » ; de tabernaculo autem dicitur Exod. ult., 31 : « Postquam cuncta perfecta sunt, operuit nubes tabernaculum testimonii, et gloria Domini implevit illud ». Ergo etiam beata Virgo non fuit sanctificata, nisi postquam cuncta ejus perfecta sunt, scilicet et corpus et anima.

Respondeo : dicendum, quod sanctificatio beatae Virginis non potest intelligi ante eius animationem dupli ratione : primo quidem, quia sanctificatio de qua loquimur non est nisi emundatio a peccato originali ; sanctitas enim est perfecta munditia, ut dicit Dionysius. Culpa autem non potest emundari nisi per gratiam, cuius subiectum est sola creatura rationalis. Et ideo ante infusionem animae rationalis beata Virgo sanctificata non fuit. — Secundo, quia cum sola creatura rationalis sit susceptiva culpe, ante infusionem animae rationalis proles concepta non est culpe obnoxia. Et si quocumque modo ante animationem beata Virgo sanctificata fuisse, nunquam incurrisset maculam originalis culpam, et ita non indiguisse redemptione et salute, quae est per Christum, de quo dicitur Matth. I, 21 : « Ipse salvum faciet populum suum a peccatis eorum ». Hoc autem inconveniens est quod Christus non sit Salvator omnium hominum, ut dicitur I. Tim. iv.

Unde relinquitur quod sanctificatio beatae Virginis fuerit post eius animationem.

Ad *primum* ergo dicendum, quod Dominus dicit, ante formationem in utero se Ieremiam novisse, notitia scilicet praedestinationis ; sed sanctificasse dicit eum non ante formationem, sed antequam exiret de ventre. Quod autem Ambrosius dicit, quod Ioanni

Baptistae nondum inerat spiritus vitae, cum iam haberet spiritum gratiae, non est intelligendum secundum quod spiritus vitae dicitur anima vivificans, sed secundum quod spiritus vitae dicitur aer exterius respiratus. Vel potest dici quod nondum inerat ei spiritus vitae, id est, anima, quantum ad manifestas et completas operationes ipsius.

Ad secundum dicendum, quod si nunquam anima B. Virginis fuisset contagio originalis peccati inquinata, hoc derogaret dignitati Christi, secundum quam est universalis omnium Salvator. Et ideo sub Christo, qui salvari non indiguit, tanquam universalis Salvator, maxima fuit B. Virginis puritas. Nam Christus nullo modo contraxit originale peccatum, sed in ipsa sui conceptione fuit sanctus, secundum illud Luc. I, 35 : « *Quod ex te nasceret sanctum, vocabitur filius Dei* ». Sed B. Virgo contraxit quidem originale peccatum, sed ab eo fuit mundata, antequam ex utero nasceretur. Et hoc signatur Job, III, 9, ubi de nocte originalis peccati dicitur : « *Expectet lucem* (id est Christum), et non videat » ; quia « *nihil inquinatum incurrit in Adam* », ut dicitur Sap. VII, 25 ; « *nec ortum surgentis aurorae* », id est, B. Virginis, quae in suo ortu a peccato originali fuit immunis.